PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRAS

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2020

O Prefeito Municipal do município de Lontras- SC, no uso de suas atribuições legais
e demais cominações de direito, TORNA PÚBLICO, a presente RETIFICAÇÃO nº
004/2020 do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 conforme a seguir:

1. Modificar do item 6 - DA PROVA ESCRITA as seguintes modificações:

6.5 – As provas do período Matutino iniciarão as 09h00min. O portão principal será
aberto às 8h10min e fechado às 8h50min, e as provas do período Vespertino iniciarão as
14h00min, e o portão principal será aberto as 13h10min e fechado as 13h50min. Portanto
o candidato deverá comparecer ao seu local de prova no horário estabelecido, munido de
documento de identidade e caneta esferográfica transparente com tinta azul ou preta.

6.20 – Os três últimos candidatos a saírem da sala de prova não poderão levar os cadernos
de provas em função da estrutura municipal não permitir a aplicação de provas em um
único estabelecimento, mantendo-se a disponibilização de gabaritos e provas com
publicação no sistema a partir das 9h00min do dia 02/03/2020.

Lontras- SC, 27 de fevereiro de 2020.

Marcionei Hillesheim
Prefeito Municipal